
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Dirigente: Emilio Grasso 

Riferimenti: Ludovica Messina, Rosita D’Orsi, Daniela Zappalà, Stefano Troni, Martina Duscio 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 3 

U.O.B. n. 2 
Ufficio-I-II-III-IV 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 

VISTO  l’articolo 4, commi 6 bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999, n. 129, concernente il 

conferimento delle supplenze annuali e temporanee fino al termine delle attività 

didattiche;  

VISTA  l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 16 maggio 2024, n. 88, con la quale sono state 

disciplinate, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, le 

procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO il decreto legge n. 71 del 31 maggio 2024, convertito con modificazioni dalla legge 29 

luglio 2024, n. 106, in particolare l’art. 8 che prescrive “Misure finalizzate a garantire 

la continuità dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno”; 

VISTO il decreto n. 26 del19 febbraio 2025 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, relativo 

alla costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze 

del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza 

del Ministro dell’istruzione e del merito 16 maggio 2024, n. 88; 

VISTO il decreto n. 32 del 26 febbraio 2025 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, che 

dispone misure finalizzate a garantire la continuità dei docenti a tempo determinato 

su posto di sostegno per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 105914 del 07/05/2025, avente a oggetto “decreto 

ministeriale n. 32 del 26 febbraio 2025. Continuità dei docenti a tempo determinato 

su posto di sostegno per l’anno scolastico 2025/2026”; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 123954 del 29/05/2025, avente a oggetto “continuità 

didattica dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno di cui al decreto 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Dirigente: Emilio Grasso 

Riferimenti: Ludovica Messina, Rosita D’Orsi, Daniela Zappalà, Stefano Troni, Martina Duscio 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 3 

ministeriale n. 32 del 26 febbraio 2025 – Indicazioni operative”; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 157048 del 09/07/2025, avente a oggetto “Anno 

scolastico 2025/2026 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 

personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 18017 del 10/07/2025 con cui sono state 

pubblicate sul sito istituzionale le Provinciali ad Esaurimento definitive valevoli per 

l’anno scolastico 2025/2026 della Città Metropolitana di Catania; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 18517 del 15/07/2025 con cui sono state 

pubblicate sul sito istituzionale le Graduatorie Provinciali per le Supplenze valevoli 

per l’anno scolastico 2025/2026 della Città Metropolitana di Catania; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 22509 del 25/08/2025 con cui sono state 

ripubblicate sul sito istituzionale, a seguito dei reclami esaminati, le Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze valevoli per l’anno scolastico 2025/2026 della Città 

Metropolitana di Catania; 

CONSIDERATA l’attività istruttoria svolta dai Dirigenti Scolastici finalizzata a valutare la sussistenza 

delle condizioni per procedere alla conferma dei docenti nell’interesse dei discenti; 

CONSIDERATE le istanze finalizzate all’attribuzione degli incarichi a tempo determinato per l’anno 

scolastico 2025/2026, in cui i docenti interessati hanno espresso la volontà di essere 

confermati con precedenza assoluta su posto di sostegno nella sede in cui hanno 

svolto servizio nell’anno scolastico 2024/2025; 

CONSIDERATO il contingente complessivo dei posti di sostegno disponibili per l’anno scolastico 

2025/2026; 

ACCERETATA  tramite apposita procedura informatizzata, la nominabilità dei docenti di cui si è 

chiesta la conferma nell’ambito delle procedure di conferimento delle supplenze fino 

al termine dell’anno scolastico e fino al termine delle attività didattiche; 

TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti coerenti con le tipologie di contratto cui gli aspiranti si 

sono dichiarati interessati, nelle scuole di potenziale conferma, nonché del diritto alla 

nomina dei docenti interessati, secondo i criteri stabiliti dall’articolo 12, commi 7, 8 e 

9, dell’O.M. 88/2024; 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Dirigente: Emilio Grasso 

Riferimenti: Ludovica Messina, Rosita D’Orsi, Daniela Zappalà, Stefano Troni, Martina Duscio 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 3 di 3 

RITENUTO che la conferma dei docenti inibisce la partecipazione alle successive procedure di 

conferimento delle supplenze dei medesimi, fatto salvo il diritto al completamento, 

nel caso di conferma su uno spezzone orario, comportando altresì il venir meno del 

relativo posto dalle disponibilità  

 

DISPONE 

In applicazione del decreto n. 32 del 26 febbraio 2025 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, la 

conferma dei docenti sui posti di sostegno nella sede in cui hanno svolto servizio nell’anno scolastico 

2024/2025, come specificato nell’elenco allegato al presente provvedimento, con precedenza 

assoluta rispetto alle operazioni informatizzate di individuazione dei destinatari delle supplenze di 

cui all’articolo 4, commi 1 e 2, della Legge n. 124 del 25.05.1999. 

 

Il personale docente individuato dovrà assumere servizio giorno 1 settembre 2025, nelle sedi 

indicate nell’elenco allegato al presente provvedimento. 

Le individuazioni sono sottoposte alla condizione risolutiva relativa all’accertamento dei titoli di 

accesso e dei punteggi attribuiti da parte delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’O.M. 88/2024. 

Il Dirigente Scolastico della sede di destinazione provvederà alla stipula del contratto individuale di 

lavoro apponendo, laddove necessario, la clausola risolutiva espressa, e provvederà altresì agli altri 

adempimenti di competenza. 

I soggetti non interessati alla nomina potranno rinunciare all’incarico conferito con il presente 

provvedimento comunicandolo alla istituzione scolastica di assegnazione entro il 1 settembre 2025. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet istituzionale di questo Ufficio di Ambito 

Territoriale. Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun 

dato sensibile.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale dell’intestato Ufficio.   

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2025-08-29T13:42:17+0000
	GRASSO EMILIO


		2025-08-29T16:09:00+0200
	protocollo




